Uroven vytriedenia komunalnych odpadov
za rok 2023

Obec Sielnica- M

podla zdkona 329/2018 Z. z. o poplatkoch za uloZenie odpadov na sklddkach a o zmene a doplneni zdkona ¢. 587/2004 Z. z. o Environmentalnom
fonde a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov

Vytriedené komunalne
odpady [t]

119,802 (25,9%) 25, 87 ’l %

119,80244 7 463,06744 ton

Nevytriedené
komunélne odpady [t]

343,265 (74,1%)

Pre vypocet Urovne vytriedenia komunalnych odpadov sa uplatfiuje nasledujuci vzorec:

UVKO = mzlozka 1 + mzlozka 2 + mzlozka n x 100 (%) = 119 802,44

mKO 463 067,44

x 100 (%) = 25,871%

kde:

UVKO je hodnota vytriedenia komundlinych odpadov za predchddzajtici kalenddrny rok vyjadrend v %

mzlozka je hmotnost vytriedenej zlozky komundlnych odpadov vyzbieranej v obci v predchddzajiicom kalenddrnom roku v ramci triedeného zberu komundlinych odpadov zavedeného
obcou v sulade s tdajmi, ktoré obec ohlasuje podla osobitného predpisu; hmotnost zloZzky komundinych odpadov sa vyjadruje v kilogramoch;, vypocet hmotnosti je uvedeny v prilohe.
mKO je hmotnost komundinych odpadov vzniknutych v obci za predchddzajiici kalenddrny rok v sulade s tdajmi, ktoré obec nahlasuje pod/a osobitného predpisu; hmotnost
vzniknutych komundlnych odpadov sa vyjadruje v kilogramoch; vypocet hmotnosti je uvedeny v prilohe.

Na zaklade Urovne vytriedenia komunalnych odpadov sa podla nariadenia vlady ¢. 330/2018 Z. z. urCuje sadzba pre rok 2024 27 €/t za uloZenie
zmesového komunalneho odpadu (kat.¢. 20 03 01) a objemného odpadu (kat.¢. 20 03 07) na sklddku odpadov.

PoloZka Uroveii vytriedenia komunalneho odpadu (%) Sadzba za prislusny rok (€/t)
2019 2020 2021 a nasl. roky
1 x=<10 17 € 26 € 33€
2 10<x =20 12€ 24 € 30€
3 20<x =30 10€ 22 € 27 €
4 30<x =40 8€ 13€ 22€
5 40<x =50 7€ 12€ 18 €
6 50 <x = 60 7€ 1€ 15€
7 x> 60 7€ 8 € 1€
DRA oo

Obec Sielnica - M

Vytvorené aplikaciou ELO.sk od spolo¢nosti Odpadovy hospodar s.r.o.



Priloha:

Zoznam zloZiek komunalnych odpadov, ktoré je moZné vytriedit a zapocitat do Citatela vzorca:

katalogové

Cislo

2001 01

200102

200103

2001 04

200110

2001 21

200123

2001 25

200133

200135

2001 36

2001 38

2001 39

2001 40

20014001

20014002

20014005

20014007

200201

druh odpadu

papier a lepenka

sklo

viacvrstvové kombinované materidly na baze lepenky (kompozity na baze lepenky)
obaly z kovu

Satstvo

Ziarivky a iny odpad obsahujuci ortut

vyradené zariadenia obsahujuce chlérfluérované uhlovodiky

jedlé oleje a tuky

batérie a akumulatory uvedené v 16 06 01, 16 06 02, alebo 16 06 03 a netriedené batérie a akumulatory
obsahujlce tieto batérie

vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23, obsahujuce nebezpecné
Casti *)

vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21, 20 01 23220 01 35
drevo iné ako uvedené v 20 01 37

plasty

kovy

med, bronz, mosadz

hlinik

Zelezo a ocel

zmieSané kovy

biologicky rozloZitelny odpad

Hmotnost vytriedenej zlozky komundalnych odpadov v kg:

Zoznam komunalnych odpadov, ktoré nemozno zapocitat' do Citatela vzorca:

katalégové

cislo

200105

200301

2003 07

druh odpadu
obaly obsahujuce zvysky nebezpecnych latok alebo kontaminované nebezpecnymi latkami vratane prazdnych
tlakovych nadob
zmesovy komunalny odpad

objemny odpad

Hmotnost komundlnych odpadov, ktoré nemozno zapocitat do Citatela v kg:

Hmotnost vSetkych komunalnych odpadov v kg:

mnoZstvo
(v kg)

10 440
16 550
1111
1798

1410

1850
20

289

1340

2590
15980
18 521
5286,4
738,84

1563

13074,2
36
27 200

119 802,44

mnoZstvo
(v kg)

55

319930
23280
343 265

463 067,44

Vytvorené aplikaciou ELO.sk od spolo¢nosti Odpadovy hospodar s.r.o.
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